UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /TB-STNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

    Lào Cai, ngày        tháng 02 năm 2022

THÔNG BÁO
V/v lựa chọn đơn vị để xem xét, cấp giấy phép thăm dò khoáng sản.

 Thực hiện trình tự, thủ tục cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản quy định tại
Điều 58, Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản.

 Ngày 17/01/2022, Sở Tài nguyên và Môi trường đã ban hành Thông báo số
09/TB-STNMT về việc tiếp nhận hồ sơ đề nghị cấp phép thăm dò khoáng sản với nội

dung: Thông báo tên tổ chức, tên loại khoáng sản và vị trí khu vực đề nghị thăm dò
khoáng sản tại trụ sở Sở Tài nguyên và Môi trường và trên Cổng thông tin điện tử

của UBND tỉnh Lào Cai, Sở Tài nguyên và Môi trường và đăng Báo Đấu thầu số 13
ngày 20/01/2022.

 Đến nay, đã hết thời hạn tiếp nhận hồ sơ đề nghị cấp phép thăm dò theo
Thông báo số 09/TB-STNMT ngày 17/01/2022 nhưng Sở Tài nguyên và Môi trường

không nhận được hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản tại điểm mỏ đá
làm VLXD thông thường thôn Cán Cấu, xã A Lù, huyện Bát Xát, tỉnh Lào Cai

của đơn vị nào ngoài Công ty TNHH MTV Khoáng sản Phúc Hưng. Do vậy,  Sở
Tài nguyên và Môi trường thông báo lựa chọn tổ chức để xem xét, cấp giấy phép

thăm dò khoáng sản, cụ thể như sau:

 - Tên tổ chức lựa chọn: Công ty TNHH MTV Khoáng sản Phúc Hưng.

  (địa chỉ: số nhà 190, phố Soi Tiền, phường Kim Tân, thành phố Lào Cai,

tỉnh Lào Cai).

- Loại khoáng sản: đá làm VLXD thông thường.

- Vị trí khu vực đề nghị thăm dò: điểm mỏ đá làm VLXD thông thường
thôn Cán Cấu, xã A Lù, huyện Bát Xát, tỉnh Lào Cai;  Diện tích: 1,6 ha.

(Có tọa độ và sơ đồ kèm theo).

  Trên đây là thông báo của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc lựa chọn

đơn vị thăm dò khoáng sản. Sở Tài nguyên và Môi trường sẽ không tiếp nhận hồ
sơ xin thăm dò khoáng sản tại khu vực nêu trên kể từ ngày ban hành thông báo
này./.

Nơi nhận:
- VP UBND tỉnh (đăng cổng TTĐT tỉnh);
- VP Sở (Đăng cổng TTĐT Sở TNMT);
- UBND huyện Bát Xát;
- UBND xã A Lù;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, BP “1 cửa”, KSN (2).

GIÁM ĐỐC

Hồ Cao Khải

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-15T08:23:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Cao Khải<hckhai-stnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-15T09:00:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên Môi trường<contact-stnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-15T09:00:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên Môi trường<contact-stnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-15T09:02:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên Môi trường<contact-stnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!